C Â M A R A   M U N I C I P A L  D E  R I O  N O V O
Praça Marechal Floriano Peixoto, 01   –   Centro   -   Rio  Novo  –   MG  –  36150-000
www.camararionovo.mg.gov.br                             contato@camararionovo.mg.gov.br
(32) 3274.1132 Atendimento                                (32) 3274.2212 Secretaria

REQUERIMENTO 10/2012

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. José Adriano Tostes Xavier

                                    O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação regimental e
aprovação dos demais Edis, seja encaminhado ofício aos Srs. Secretário de Saúde do Município, ao
Responsável pela Vigilância Sanitária e Sr. Prefeito Municipal de Rio Novo Antonio de Moura Varotto
conforme abaixo:

- Que seja tomado providências URGENTES com a proliferação de RATOS em nosso Município,
principalmente nas regiões próximas ao PSF Vila França e Margens do Rio Novo e Rio Caranguejo,
bem como informações a esta casa das ações adotadas para este fim.

JUSTIFICATIVAS:
- Foi constatado por este Vereador um aumento de reclamações sobre infestações de RATOS nestas
Regiões de nosso Município, podendo vir a prejudicar a saúde dos moradores e conseqüentemente para o
futuro, prejuízos administrativos e financeiros pela ausência de ações de combate.

                                    Sala das Sessões, 08 de fevereiro de 2012

                                  ___________________________________________

ELDER LOURO DE SOUZA-Ver. Proponente